
Instruções de Montagem Cabeceira Box Stillus Plus
Assembly Instructions Stillus Box Plus Headboard 
Instrucciones de Armado Respaldo Box Stillus Plus
42675 - 09/06/2020 - A3 - DDP LOPAS 2020 

Peso máximo suportado
Maximum weight supported
Peso máximo soportado

0706

08 09

10

A -   
12

CÓD. 25370

PARAFUSO 5,0X40MM SOBERBO
5,0X40MM SCREW
TORNILLO 5,0X40MM 

PARAFUSO MINIFIX
MINIFIX SCREW
TORNILLO MINIFIX

B -   
12

CÓD. 2859 

31x7MM 

C -   
12

CÓD. 2913 

TAMBOR 15MM
15MM CONNECTOR
CONECTOR 15MM 

TAPA FURO MINIFIX 16MM
16MM SCREW COVER (MINIFIX)
TAPA ORIFICIO 16MM (MINIFIX)

D -   12
CÓD. 19655 CARVALHO SOFT

CÓD. 2546 IMBUIA SOFT
CÓD. 19656 ROVERE SOFT

CÓD. 2542 BRANCO 

PUXADOR PZ 67 OURO VELHO
PZ 67 HANDLE OURO VELHO
TIRADOR PZ 67 OURO VELHO

E -   02

CÓD. 25944 

G -   
04

CÓD. 2487 BRANCO 

CÓD. 19639 CARVALHO SOFT 

SAPATA 15 MM
BRACKET 15 MM
BASE DE LA PATA 15 MM 

19X19X12MM 
CÓD. 2491 IMBUIA SOFT 

CÓD. 19641 ROVERE SOFT 

PARAFUSO 3,5X14MM
3,5X14MM SCREW
TORNILLO 3,5X14MM 

I -   
20

CÓD. 2834 

L -   
28

CÓD. 1977 

CAVILHA MADEIRA 6X30 

TARUGO DE MADERA 6X30 

6X30 WOODEN DOWEL 

CÓD. 37865 

PÉ 120MM
120MM FOOT
PÉ 120MM

M -   04

PAR CORREDIÇA 
PAIR OF  SLIDES
PAR DE RIELES 

N -   02

300MM CÓD. 30898

O -   

PREGO 10X10
10X10 NAIL
CLAVO 10X10

H -    08

CÓD. 2259
 

23MM

PARAFUSO M4X20 
M4X20 SCREW
TORNILLO M4X20 

F -   02

CÓD. 25357 

PARAFUSO 3,5X40MM
3,5X40MM SCREW
TORNILLO 3,5X40MM 

K -   
16

CÓD. 31269

01

01

02

02

03

03

04

0405

05

11

1400MM

2400MM

CASAL

400MM

400MM

1
0
7
0
M

M

1600MM

2600MM

QUEEN

400MM

1
0
7
0
M

M

500MM

PARAFUSO 3,5X25MM
3,5X25MM SCREW
TORNILLO 3,5X25MM 

J -   
12

CÓD. 31267 

1 40416 PAINEL DO CRIADO/PANEL OF HEADBOARD/PANEL DEL RESPALDO 1040 600 15 MDP 2

2 37134 LATERAL DIREITA/RIGHT SIDE/LATERAL DERECHA 420 388 15 MDP 2

3 37135 LATERAL ESQUERDA/LEFT SIDE/LATERAL IZQUIERDA 420 388 15 MDP 2

4 37129 TAMPO SUPERIOR/UPPER TOP/TAPA SUPERIOR 400 390 15 MDP 2

5 37130 TAMPO INFERIOR/LOWER TOP/TAPA INFERIOR 400 390 15 MDP 2

6 37133 FRENTE GAVETA/FRONT OF DRAWER/FRENTE CAJÓN 363 145 15 MDP 4

7 37134 LATERAL GAVETA DIREITA/LEFT SIDE OF DRAWER/LATERAL CAJÓN IZQUIERDA 300 110 15 MDP 4

8 37135 LATERAL GAVETA ESQUERDA/RIGHT SIDE OF DRAWER/LATERAL CAJÓN DERECHA 300 110 15 MDP 4

9 37137 TRASEIRA GAVETA/REAR OF DRAWER/TRASERO CAJÓN 313 80 15 MDP 4

10 37139 FUNDO GAVETA/DRAWER BOTTOM/FONDO CAJÓN 329 307 2,5 HDF 4

11 40420 PAINEL COMPLETO/COMPLETE PANEL/PANEL COMPLETO 1600 490 42 1

N°

CÓDIGO 

CODE 

CÓDIGO

DESCRIÇÃO

DESCRIPTION

DESCRIPCIÓN

DIMENSÃO (mm)                 

DIMENSION (mm)          

DIMENSIÓN (mm)
MATERIAL   

RAW MATERIAL   

MATERIA PRIMA

QUANTIDADE

QUANTITY 

CANTIDAD
COMP. 

LEN. 

LON.

LARG. 

WID. 

ANC.

EPS       

DEP      

ESP



N2

Local onde será parafusado.
Local where have to be screwed. 
Local donde deve ser atornillado.

04x

I

04x

04x

I

03 02 03 02

06

0708
07

08

06
06

08

07

09

10

08

10

10

06

06

07

08

03 02

05 05

02

03

04

04 04
05

12x12x

08x

04x

04x

08x

04x

08x

05

12 13

14 15 16

02x

2x 2x
2x


